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Ergebnis zur
46.ÖSTERR. STAATSMEISTERSCHAFT 

DER GEHÖRLOSEN - SKI ALPIN
in Hebalm/St, 15.-17.Jänner 2010

Freitag, 15.01.2010 / SuperG
Allgemeine Klasse Damen

1. GRILL Kathrin (GSZ Graz)
2. KÖCK Kristina (SC-GK Kärnten)
3. BRUNNBAUER Belinda (Wiener GSC)

Allgemeine Klasse Herren
1. PERCHTOLD Philipp (Steir.GSKV)
2. LEBELHUBER Christoph (GSZ Graz)
3. KARGL Mario (GSZ Graz)

Senioren Damen (ÖM)
1. LENZENWÖGER Nicoletta (GSV Tirol)
2. BRUNNBAUER Eva (Wiener GSC)

Senioren Herren (ÖM)
1. STRICKNER Oswald (GSV Tirol)
2. KREUZSALER Franz Josef (Wiener GSC)
3. HAMMER Ernst (GSV Tirol)

Samstag, 16.01.2010 / Riesentorlauf
Allgemeine Klasse Damen

1. BRUNNBAUER Beatrice (Wiener GSC)
2. GRILL Kathrin (GSZ Graz)
3. KÖCK Kristina (SC-GK Kärnten)

Allgemeine Klasse Herren
1. PERCHTOLD Philipp (Steir.GSKV)
2. LEBELHUBER Christoph (GSZ Graz)
3. GRILL Michael (GSZ Graz)

Senioren Damen (ÖM)
1. LENZENWÖGER Nicoletta (GSV Tirol)
2. BRUNNBAUER Eva (Wiener GSC)
3. SCHEUTZ Bettina (Wiener GSC)

Senioren Herren (ÖM)
1. STRICKNER Oswald (GSV Tirol)
2. HAMMER Ernst (GSV Tirol)
3. KREUZSALER Franz Josef (Wiener GSC)

Sonntag, 17.01.2010 / Slalom
Allgemeine Klasse Damen

1. BRUNNBAUER Beatrice (Wiener GSC)
2. GRILL Kathrin (GSZ Graz)
3. KÖCK Kristina (SC-GK Kärnten) 

Allgemeine Klasse Herren
1. PERCHTOLD Philipp (Steir.GSKV)
2. LEBELHUBER Christoph (GSZ Graz)
3. GRILL Michael (GSZ Graz)

Senioren Damen (ÖM)
1. BRUNNBAUER Eva (Wiener GSC)

Senioren Herren (ÖM)
1. STRICKNER Oswald (GSV Tirol)
2. BRUNNBAUER Bernhard (Wiener GSC)

Sonntag, 17.01.2010 / Kombination SG/1.SL
Allgemeine Klasse Damen

1. GRILL Kathrin (GSZ Graz)
2. KÖCK Kristina (SC-GK Kärnten)
3. BRUNNBAUER Belinda (Wiener GSC)

Allgemeine Klasse Herren
1. PERCHTOLD Philipp (Steir.GSKV)
2. LEBELHUBER Christoph (GSZ Graz)
3. KARGL Mario (GSZ Graz)

Senioren Damen (ÖM)
1. LENZENWÖGER Nicoletta (GSV Tirol)
2. BRUNNBAUER Eva (Wiener GSC)

Senioren Herren (ÖM)
1. STRICKNER Oswald (GSV Tirol)
2. BRUNNBAUER Bernd (Wiener GSC)

Statistik: Bundesland/Verein/Teilnehmer - 30 Teilnehmern (Angemeldet: 30)
W NÖ OÖ S T V K ST B
1 0 0 0 1 0 1 2 0 4 BL

WGSC - - - GSV Tirol - SC-GKK GSZG/8; STGSKV/1 - 5 VE
12 0 0 0 5 0 4 9 0 30 TN

ÖGSV Fachwart Skialpin Martin Larch
ÖGSV Delegierter Bernhard Brunnbauer Weitere Ergebnisse … (mit Europacup)
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 Veranstalter  Gehörlosensportverein Kultur- u. Jugendzentru 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 Chefkampfrichter 
 Wettkampfleiter  M.Grill............................. 
 Schiedsrichter 
 Streckenchef  H.Zöberer.......................  TR 
 Startrichter  J.Brandl.......................... 
 Zielrichter  E.Zöberer-Brandner.......  KR 

 H.Zöberer.......................  TR  Kurssetzer 

 Startzeit  09:45 

 Streckenname  Hahnwald 
 Start  1370 m  
 Ziel  1110 m  
 Höhendifferenz  260 m  
 Streckenlänge  1300 m  

 Vorläufer 

 Tore / R.-Änder.  28 / 28 

 Wetter / Schnee 
 Tmp. Start / Ziel 

 bewölkt / Maschine/natur 
 -3 C / -2 C 

 Genehmigungsnr. 
 Durchf. Verein  WSV Köflach  Vereinscode  5234 

 JG  VB  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 

 Damen 
 4  HRASKI Rea  ..................  92  SC Medvescak  CRO  59,61  1. 

 11  KURKOVA Petra  ..................  73  SCN Ostrava  CZE  1,43  1:01,04  2. 
 15  GRYGAROVA Veronika  ..................  91  SK Skivelo Olomouc  CZE  3,63  1:03,24  3. 
 3  MEJSTRIKOVA Michaela  ..................  86  SK Skivelo N. Olomouc  CZE  5,12  1:04,73  4. 
 9  GRILL Kathrin  ..................  90  GSZ Graz  AUT  6,30  1:05,91  5. 

 18  KÖCK Christina  ..................  95  SCGK Kärnten  AUT  8,29  1:07,90  6. 
 6  LENZENWÖGER Nicoletta  ..................  66  GSV Tirol  AUT  8,48  1:08,09  7. 
 5  BRUNNBAUER Belinda  ..................  93  Wiener GSC 1901  AUT  9,03  1:08,64  8. 

 13  VONTHEIN Nadja  ..................  76  GBF München  GER  9,34  1:08,95  9. 
 20  DUPOIRIER Anne Laure  ..................  93  CSS Annemasse  FRA  10,02  1:09,63  10. 
 12  STÄHELI Chantal  ..................  65  GC St. Gallen  SUI  10,11  1:09,72  11. 
 1  VAN DIS Pieternel  ..................  87  Skiclub Holland  NED  11,63  1:11,24  12. 
 2  BRUNNBAUER Eva  ..................  70  Wiener GSC 1901  AUT  12,15  1:11,76  13. 

 10  GERBER Ariane  ..................  85  GC St. Gallen  SUI  13,18  1:12,79  14. 
 19  KOSTELANSKA Michaela  ..................  92  SK Skivelo N. Olomouc  CZE  15,08  1:14,69  15. 
 22  OBOJES Daniela  ..................  87  Südtiroler GSC  ITA  17,33  1:16,94  16. 
 8  FUCHS Christine  ..................  73  GBF München  GER  30,37  1:29,98  17. 

 21  KÖCK Katja  ..................  74  SCGK Kärnten  AUT  32,48  1:32,09  18. 
 17  STAUDT Jenifer  ..................  96  GBF München  GER  32,78  1:32,39  19. 

 SPEED V2008.2.1, © 2008 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: WSV Köflach 

 15-01-2010 / Hebalm (AUT) 

 Bewerbsnummer ,  Seite 1/2 

 Seite 1/2 

 Auswertung: WSV Köflach  Ausdruck: 15-01-2010 / 15:32  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 Super-G 1 Deaf Europacup 15.01.2010 
 Hebalm 
 Super-G 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 



 JG  VB  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 

 Herren 
 28  BECHERER Mattias  ..................  82  GBF München  GER  56,71  1. 
 33  PERCHTOLD Philipp  ..................  79  Steierischer GSKV  AUT  0,51  57,22  2. 
 32  SCHNEIDER Roland  ..................  70  GC St. Gallen  SUI  1,36  58,07  3. 
 27  STEINER Philipp  ..................  87  GC St. Gallen  SUI  2,06  58,77  4. 
 25  SANTINI Andrea  ..................  77  Südtiroler GSG  ITA  2,70  59,41  5. 
 36  LUXCEY Thomas  ..................  91  CSS Annemasse  FRA  2,87  59,58  6. 
 29  LARCH Martin  ..................  66  Südtiroler GSG  ITA  2,97  59,68  7. 
 35  LEBELHUBER Christof  ..................  89  GSZ Graz  AUT  3,43  1:00,14  8. 
 26  PELLETIER David  ..................  78  CSS Annemasse  FRA  3,44  1:00,15  9. 
 24  EISENMANN Philipp  ..................  76  GBF München  GER  4,28  1:00,99  10. 
 51  KARGL Mario  ..................  86  GSZ Graz  AUT  4,60  1:01,31  11. 
 47  BITSCHNAU Emanuel  ..................  83  GSV Tirol  AUT  5,17  1:01,88  12. 
 49  MEILER Thomas  ..................  82  GBF München  GER  5,73  1:02,44  13. 
 34  GLATT Simon  ..................  94  GBF München  GER  5,97  1:02,68  14. 
 45  STRICKNER Oswald  ..................  70  GSV Tirol  AUT  6,09  1:02,80  15. 
 43  GLATT Michael  ..................  96  GBF München  GER  6,15  1:02,86  16. 
 37  WEITGASSER Bernd  ..................  66  GBF München  GER  6,66  1:03,37  17. 
 31  SCHINNERER Oliver  ..................  78  Wiener GSC 1901  AUT  6,95  1:03,66  18. 
 56  DERLER Peter  ..................  83  GSZ Graz  AUT  7,95  1:04,66  19. 
 46  KÄFER Lukas  ..................  93  Wiener GSC 1901  AUT  8,39  1:05,10  20. 
 39  LOCHER Werner  ..................  70  GBF München  GER  8,70  1:05,41  21. 
 42  MENSA Thomas  ..................  95  SK Skivelo N. Olomouc  CZE  9,04  1:05,75  22. 
 40  KREUZSALER Franz-Josef  ..................  63  Wiener GSC 1901  AUT  9,18  1:05,89  23. 
 57  HAMMER Ernst  ..................  61  GSV Tirol  AUT  9,34  1:06,05  24. 
 48  PANSKY Jan  ..................  94  SK Skivelo N. Olomouc  CZE  9,81  1:06,52  25. 
 38  MÜLLER Alexander  ..................  93  GBF München  GER  9,95  1:06,66  26. 
 44  LATAL Martin  ..................  91  SK Skivelo N. Olomouc  CZE  12,65  1:09,36  27. 
 41  BRUNNBAUER Bernd  ..................  64  Wiener GSC 1901  AUT  17,06  1:13,77  28. 
 55  EBNER Gerald  ..................  58  GSZ Graz  AUT  18,45  1:15,16  29. 
 50  URBAN Stefan  ..................  96  Wiener GSC 1901  AUT  18,64  1:15,35  30. 
 58  KOCHER Markus  ..................  69  GSV Tirol  AUT  19,37  1:16,08  31. 
 23  KONVICKA Jan  ..................  90  SK Skivelo N. Olomouc  CZE  25,07  1:21,78  32. 
 52  AUGSCHÖLL Daniel  ..................  88  Südtiroler GSG  ITA  25,40  1:22,11  33. 
 53  GRAF Christian  ..................  70  SCGK Kärnten  AUT  29,28  1:25,99  34. 
 30  GRILL Michael  ..................  85  GSZ Graz  AUT  40,83  1:37,54  35. 
 54  URBAN Dieter  ..................  69  Wiener GSC 1901  AUT  1:19,87  2:16,58  36. 

 Disqualifiziert 

 7  STAUDT Sandra  ..................  94  GER  Tor 3  GBF München 
 14  BRUNNBAUER Beatrice  ..................  92  AUT  Tor 3  Wiener GSC 1901 
 16  RICKE Antonia  ..................  94  GER  Tor 3  GBF München 

 Chefkampfrichter 

   

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        58 
 Gewertete Teilnehmer:        55 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          3 

 SPEED V2008.2.1, © 2008 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: WSV Köflach 

 15-01-2010 / Hebalm (AUT) 

 Bewerbsnummer ,  Seite 2/2 

 Seite 2/2 

 Auswertung: WSV Köflach  Ausdruck: 15-01-2010 / 15:32  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 Super-G 1 Deaf Europacup 15.01.2010 
 Hebalm 
 Super-G 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 



 Veranstalter  Gehörlosensportverein Kultur u. Jugendzentrum 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 Chefkampfrichter 
 Wettkampfleiter  W.Grill............................ 
 Schiedsrichter 
 Streckenchef  H.Zöberer.......................  TR 
 Startrichter  J.Brandl.......................... 
 Zielrichter  E.Zöberer-Brandner.......  KR 

 1. Durchgang 

 H.Zöberer.......................  TR  Kurssetzer 

 2. Durchgang 

 H.Zöberer.......................  TR 

 Startzeit  09:45 

 Streckenname  Hahnwald 
 Start  1370 m  
 Ziel  1120 m  
 Höhendifferenz  250 m  
 Streckenlänge  1000 m  

 Vorläufer 

 Tore / R.-Änder.  35 / 35 

 Wetter / Schnee  bewölkt / Maschine/Natur 
 Tmp. Start / Ziel  -4 C / -3 C 

 Genehmigungsnr. 
 Durchf. Verein  WSV Köflach  Vereinscode  5234 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Stnr  Rang  Diff  Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen 
 2  HRASKI Rea  ..................  92 

 SC Medvescak 
 CRO  1:55,90  1.  58,49  57,41 

 15  KURKOVA Petra  ..................  73 
 SCN Ostrava 

 CZE  1,04  1:56,94  2.  59,35  57,59 

 5  GRYGAROVA Veronika  ..................  91 
 SK Skivelo N. Olomouc 

 CZE  4,02  1:59,92  3.  1:00,79  59,13 

 9  BRUNNBAUER Beatrice  ..................  92 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  5,14  2:01,04  4.  1:00,90  1:00,14 

 14  GRILL Kathrin  ..................  90 
 GSZ Graz 

 AUT  8,66  2:04,56  5.  1:01,69  1:02,87 

 4  MEJSTRIKOVA Michaela  ..................  86 
 SK Skivelo N. Olomouc 

 CZE  9,98  2:05,88  6.  1:03,41  1:02,47 

 21  DREV Anja  ..................  97 
 MDGN Velenje 

 SLO  10,38  2:06,28  7.  1:02,57  1:03,71 

 8  VAN DIS Pieternel  ..................  87 
 Skiclub Holland 

 NED  12,46  2:08,36  8.  1:04,21  1:04,15 

 19  KÖCK Kristina  ..................  95 
 SCGK Kärnten 

 AUT  13,06  2:08,96  9.  1:04,82  1:04,14 

 12  STÄHELI Chantal  ..................  65 
 GC St. Gallen 

 SUI  13,23  2:09,13  10.  1:04,82  1:04,31 

 17  KÖCK Melissa  ..................  97 
 SCGK Kärnten 

 AUT  15,03  2:10,93  11.  1:05,83  1:05,10 

 SPEED V2008.2.1, © 2008 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: WSV Köflach 

 16-01-2010 / Hebalm (AUT) 

 Bewerbsnummer ,  Seite 1/4 

 Seite 1/4 

 Auswertung: WSV Köflach  Ausdruck: 16-01-2010 / 14:05  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 RTL 1. Deaf EC 
 Hebalm 16.01.2010 

 Riesentorlauf 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 



 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Stnr  Rang  Diff  Zeit-1  Zeit-2  Total 
 10  LENZENWÖGER Nicoletta  ..................  66 

 GSV Tirol 
 AUT  16,46  2:12,36  12.  1:06,21  1:06,15 

 24  TOIFL-STEININGER Dagmar  ..................  79 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  16,85  2:12,75  13.  1:07,11  1:05,64 

 18  DUPOIRIER Anne Laure  ..................  93 
 CSS ANNEMASSE 

 FRA  16,85  2:12,75  1:05,75  1:07,00 

 11  BRUNNBAUER Belinda  ..................  93 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  16,88  2:12,78  15.  1:06,97  1:05,81 

 13  VONTHEIN Nadja  ..................  76 
 GBF München 

 GER  17,82  2:13,72  16.  1:06,99  1:06,73 

 7  GERBER Ariane  ..................  85 
 GC St. Gallen 

 SUI  23,50  2:19,40  17.  1:10,65  1:08,75 

 16  OBOJES Daniela  ..................  87 
 Südtiroler GSG 

 ITA  23,72  2:19,62  18.  1:10,87  1:08,75 

 27  RICKE Antonia  ..................  94 
 GBF München 

 GER  24,51  2:20,41  19.  1:10,53  1:09,88 

 22  KOSTELANSKA Michaela  ..................  92 
 SK Skivelo N. Olomouc 

 CZE  27,23  2:23,13  20.  1:12,38  1:10,75 

 3  BRUNNBAUER Eva  ..................  70 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  29,79  2:25,69  21.  1:13,84  1:11,85 

 1  STAUDT Sandra  ..................  94 
 GBF München 

 GER  33,01  2:28,91  22.  1:15,83  1:13,08 

 23  SCHEUTZ Bettina  ..................  69 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  44,33  2:40,23  23.  1:19,67  1:20,56 

 6  FUCHS Christine  ..................  73 
 GBF München 

 GER  46,93  2:42,83  24.  1:21,42  1:21,41 

 20  KÖCK Katja  ..................  74 
 SCGK Kärnten 

 AUT  50,04  2:45,94  25.  1:22,60  1:23,34 

 25  STAUDT Jenifer  ..................  96 
 GBF München 

 GER  55,99  2:51,89  26.  1:26,51  1:25,38 

 Herren 
 37  BECHERER Mattias  ..................  82 

 GBF München 
 GER  1:51,04  1.  55,79  55,25 

 40  SANTINI Andrea  ..................  77 
 Südtiroler GSG 

 ITA  0,19  1:51,23  2.  55,70  55,53 

 41  PERCHTOLD Philipp  ..................  79 
 Steirischer GSKV 

 AUT  0,54  1:51,58  3.  56,49  55,09 

 42  SCHNEIDER Roland  ..................  70 
 GC St. Gallen 

 SUI  0,59  1:51,63  4.  55,98  55,65 

 31  LUXCEY Thomas  ..................  91 
 CSS ANNEMASSE 

 FRA  1,25  1:52,29  5.  56,05  56,24 

 35  STEINER Philipp  ..................  87 
 GS St. Gallen 

 SUI  1,75  1:52,79  6.  56,56  56,23 

 29  PELLETIER David  ..................  78 
 CSS ANNEMASSE 

 FRA  3,15  1:54,19  7.  57,46  56,73 

 28  LEBELHUBER Christof  ..................  89 
 GSZ Graz 

 AUT  4,04  1:55,08  8.  58,57  56,51 

 30  GRILL Michael  ..................  85 
 GSZ Graz 

 AUT  4,87  1:55,91  9.  58,48  57,43 

 SPEED V2008.2.1, © 2008 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: WSV Köflach 

 16-01-2010 / Hebalm (AUT) 

 Bewerbsnummer ,  Seite 2/4 

 Seite 2/4 

 Auswertung: WSV Köflach  Ausdruck: 16-01-2010 / 14:05  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 RTL 1. Deaf EC 
 Hebalm 16.01.2010 

 Riesentorlauf 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 



 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Stnr  Rang  Diff  Zeit-1  Zeit-2  Total 
 33  EISENMANN Philipp  ..................  76 

 GBF München 
 GER  5,26  1:56,30  10.  58,38  57,92 

 39  LARCH Martin  ..................  66 
 Südtiroler GSG 

 ITA  6,05  1:57,09  11.  58,75  58,34 

 60  KARGL Mario  ..................  86 
 GSZ Graz 

 AUT  6,15  1:57,19  12.  59,53  57,66 

 34  KONVICKA Jan  ..................  90 
 SK Skivelo N. Olomouc 

 CZE  8,46  1:59,50  13.  58,79  1:00,71 

 36  GLATT Simon  ..................  94 
 GBF München 

 GER  8,57  1:59,61  14.  1:00,35  59,26 

 53  STRICKNER Oswald  ..................  70 
 GSV Tirol 

 AUT  8,97  2:00,01  15.  1:01,17  58,84 

 38  WEITGASSER Bernd  ..................  66 
 GBF München 

 GER  9,25  2:00,29  16.  1:00,94  59,35 

 49  MENSA Tomas  ..................  95 
 SK Skivelo N. Olomouc 

 CZE  10,34  2:01,38  17.  1:00,64  1:00,74 

 57  MEILER Thomas  ..................  82 
 GBF München 

 GER  10,82  2:01,86  18.  1:00,99  1:00,87 

 32  SCHINNERER Oliver  ..................  78 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  11,01  2:02,05  19.  1:00,62  1:01,43 

 55  BITSCHNAU Emanuel  ..................  83 
 GSV Tirol 

 AUT  11,60  2:02,64  20.  1:02,23  1:00,41 

 65  HAMMER Ernst  ..................  61 
 GSV Tirol 

 AUT  13,12  2:04,16  21.  1:01,47  1:02,69 

 56  GLATT Michael  ..................  96 
 GBF München 

 GER  13,41  2:04,45  22.  1:02,95  1:01,50 

 50  PANSKY Jan  ..................  94 
 SK Skivelo N. Olomouc 

 CZE  13,85  2:04,89  23.  1:02,78  1:02,11 

 48  KREUZSALER Franz-Josef  ..................  63 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  14,42  2:05,46  24.  1:02,88  1:02,58 

 47  LATAL Martin  ..................  91 
 SK Skivelo N. Olomouc 

 CZE  14,84  2:05,88  25.  1:03,57  1:02,31 

 44  KÄFER Lukas  ..................  93 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  14,97  2:06,01  26.  1:03,44  1:02,57 

 51  MÜLLER Alexander  ..................  93 
 GBF München 

 GER  18,52  2:09,56  27.  1:04,19  1:05,37 

 68  KOCHER Markus  ..................  69 
 GSV Tirol 

 AUT  26,64  2:17,68  28.  1:10,10  1:07,58 

 66  URBAN Dieter  ..................  69 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  29,90  2:20,94  29.  1:12,01  1:08,93 

 43  BRUNNBAUER Bernd  ..................  64 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  31,47  2:22,51  30.  1:10,39  1:12,12 

 61  URBAN Stefan  ..................  96 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  32,92  2:23,96  31.  1:12,48  1:11,48 

 63  EBNER Gerald  ..................  58 
 GSZ Graz 

 AUT  35,95  2:26,99  32.  1:14,83  1:12,16 

 59  GRAF Christian  ..................  70 
 SCGK Kärnten 

 AUT  44,81  2:35,85  33.  1:19,25  1:16,60 

 62  WAGNER Werner  ..................  68 
 GSZ Graz 

 AUT  45,62  2:36,66  34.  1:19,44  1:17,22 

 SPEED V2008.2.1, © 2008 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: WSV Köflach 
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 Auswertung: WSV Köflach  Ausdruck: 16-01-2010 / 14:05  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 RTL 1. Deaf EC 
 Hebalm 16.01.2010 

 Riesentorlauf 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 



 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Stnr  Rang  Diff  Zeit-1  Zeit-2  Total 
 69  PARDATSCHER Hans-Peter  ..................  65 

 Steirischer GSKV 
 AUT  1:03,87  2:54,91  35.  1:18,75  1:36,16 

 70  PASTERNEK Pavel  ..................  76 
 SK Skivelo N. Olomouc 

 CZE  3:53,77  5:44,81  36.  4:32,92  1:11,89 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 26  WAGNER Helga  ..................  79 
 Steirischer GSKV 

 AUT 

 45  AMORT Hannes  ..................  88 
 Südtiroler GSG 

 ITA 

 46  GRÜNFELDER Andreas  ..................  79 
 Südtiroler GSG 

 ITA 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 58  AUGSCHÖLL Daniel  ..................  88 
 Südtiroler GSG 

 ITA  Tor 23 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 52  LOCHER Werner  ..................  70 
 GBFMünchen 

 GER  Tor 25 

 54  ZECHMEISTER Michael  ..................  87 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  Tor 25 

 64  DERLER Peter  ..................  83 
 GSZ Graz 

 AUT  Tor 25 

 67  HAUSCH Harry  ..................  33 
 GSZ Graz 

 AUT  Tor 25 

 Chefkampfrichter 

   

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        70 
 Gewertete Teilnehmer:        62 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          8 
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 Veranstalter  Gehörlosensportverein Kultur- und Jugendzentr 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 Chefkampfrichter 
 Wettkampfleiter  W.Grill............................ 
 Schiedsrichter 
 Streckenchef  H.Zöberer.......................  TR 
 Startrichter  J.Brandl.......................... 
 Zielrichter  E.Zöberer-Brandner.......  KR 

 1. Durchgang 

 H.Zöberer.......................  TR  Kurssetzer 

 2. Durchgang 

 H.Zöberer.......................  TR 

 Startzeit  09:45 

 Streckenname  Hahnwald 
 Start  1370 m  
 Ziel  1210 m  
 Höhendifferenz  160 m  
 Streckenlänge  650 m  

 Vorläufer 

 Tore / R.-Änder. 

 Wetter / Schnee  bewölkt / Maschine/Natur 
 Tmp. Start / Ziel  -4 C / -3 C 

 Genehmigungsnr. 
 Durchf. Verein  WSV Köflach  Vereinscode  5234 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Stnr  Rang  Diff  Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen 
 12  KURKOVA Petra  ..................  73 

 SCN Ostrava 
 CZE  1:26,41  1.  42,62  43,79 

 10  MEJSTRIKOVA Michaela  ..................  86 
 SK Skivelo N. Olomouc 

 CZE  5,08  1:31,49  2.  46,50  44,99 

 20  DREV Anja  ..................  97 
 MDGN Velenje 

 SLO  9,48  1:35,89  3.  47,79  48,10 

 6  BRUNNBAUER Beatrice  ..................  92 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  9,81  1:36,22  4.  48,90  47,32 

 13  GRILL Kathrin  ..................  90 
 GSZ Graz 

 AUT  11,14  1:37,55  5.  48,20  49,35 

 9  VAN DIS Pieternel  ..................  87 
 Skiclub Holland 

 NED  11,39  1:37,80  6.  49,05  48,75 

 17  KÖCK Kristina  ..................  95 
 SCGK Kärnten 

 AUT  12,67  1:39,08  7.  49,67  49,41 

 8  GRYGAROVA Veronika  ..................  91 
 SK Skivelo N. Olomouc 

 CZE  13,65  1:40,06  8.  45,79  54,27 

 23  KÖCK Melissa  ..................  97 
 SCGK Kärnten 

 AUT  13,74  1:40,15  9.  49,29  50,86 

 5  STÄHELI Chantal  ..................  65 
 GC St. Gallen 

 SUI  14,52  1:40,93  10.  49,93  51,00 

 3  BRUNNBAUER Belinda  ..................  93 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  14,95  1:41,36  11.  50,89  50,47 
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 21  KOSTELANSKA Michaela  ..................  92 

 SK Skivelo N. Olomouc 
 CZE  16,53  1:42,94  12.  51,41  51,53 

 18  DUPOIRIER Anne Laure  ..................  93 
 CSS ANNEMASSE 

 FRA  19,58  1:45,99  13.  53,35  52,64 

 11  GERBER Ariane  ..................  85 
 GC St. Gallen 

 SUI  19,80  1:46,21  14.  54,19  52,02 

 1  VONTHEIN Nadja  ..................  76 
 GBF München 

 GER  20,33  1:46,74  15.  55,06  51,68 

 7  BRUNNBAUER Eva  ..................  70 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  36,42  2:02,83  16.  1:01,75  1:01,08 

 2  STAUDT Sandra  ..................  94 
 GBF München 

 GER  39,03  2:05,44  17.  1:00,82  1:04,62 

 22  OBOJES Daniela  ..................  87 
 Südtiroler GSG 

 ITA  42,10  2:08,51  18.  57,94  1:10,57 

 15  FUCHS Christine  ..................  73 
 GBF München 

 GER  43,57  2:09,98  19.  1:01,31  1:08,67 

 Herren 
 37  SCHNEIDER Roland  ..................  70 

 GC St. Gallen 
 SUI  1:21,46  1.  40,08  41,38 

 38  STEINER Philipp  ..................  87 
 GS St. Gallen 

 SUI  0,93  1:22,39  2.  40,56  41,83 

 28  PELLETIER David  ..................  78 
 CSS ANNEMASSE 

 FRA  0,98  1:22,44  3.  40,43  42,01 

 25  SANTINI Andrea  ..................  77 
 Südtiroler GSG 

 ITA  1,26  1:22,72  4.  40,09  42,63 

 36  LUXCEY Thomas  ..................  91 
 CSS ANNEMASSE 

 FRA  1,37  1:22,83  5.  41,11  41,72 

 24  PERCHTOLD Philipp  ..................  79 
 Steirischer GSKV 

 AUT  3,36  1:24,82  6.  40,84  43,98 

 35  LEBELHUBER Christof  ..................  89 
 GSZ Graz 

 AUT  4,16  1:25,62  7.  41,72  43,90 

 27  EISENMANN Philipp  ..................  76 
 GBF München 

 GER  4,17  1:25,63  8.  42,22  43,41 

 33  GRILL Michael  ..................  85 
 GSZ Graz 

 AUT  4,98  1:26,44  9.  42,30  44,14 

 32  BECHERER Mattias  ..................  82 
 GBF München 

 GER  6,39  1:27,85  10.  41,00  46,85 

 29  LARCH Martin  ..................  66 
 Südtiroler GSG 

 ITA  9,45  1:30,91  11.  45,09  45,82 

 26  GLATT Simon  ..................  94 
 GBF München 

 GER  9,97  1:31,43  12.  45,00  46,43 

 30  KONVICKA Jan  ..................  90 
 SK Skivelo N. Olomouc 

 CZE  11,00  1:32,46  13.  45,69  46,77 

 49  LATAL Martin  ..................  91 
 SK Skivelo N. Olomouc 

 CZE  12,45  1:33,91  14.  46,16  47,75 

 31  WEITGASSER Bernd  ..................  66 
 GBF München 

 GER  13,26  1:34,72  15.  46,38  48,34 

 40  BITSCHNAU Emanuel  ..................  83 
 GSV Tirol 

 AUT  13,44  1:34,90  16.  47,22  47,68 
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 58  KARGL Mario  ..................  86 

 GSZ Graz 
 AUT  13,68  1:35,14  17.  43,31  51,83 

 48  STRICKNER Oswald  ..................  70 
 GSV Tirol 

 AUT  14,67  1:36,13  18.  47,30  48,83 

 51  GLATT Michael  ..................  96 
 GBF München 

 GER  16,25  1:37,71  19.  48,15  49,56 

 53  ZECHMEISTER Michael  ..................  87 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  19,38  1:40,84  20.  49,94  50,90 

 43  MÜLLER Alexander  ..................  93 
 GBF München 

 GER  20,80  1:42,26  21.  50,36  51,90 

 44  PANSKY Jan  ..................  94 
 SK Skivelo N. Olomouc 

 CZE  24,83  1:46,29  22.  48,01  58,28 

 50  LOCHER Werner  ..................  70 
 GBFMünchen 

 GER  26,99  1:48,45  23.  52,21  56,24 

 41  KÄFER Lukas  ..................  93 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  30,78  1:52,24  24.  54,75  57,49 

 39  BRUNNBAUER Bernd  ..................  64 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  46,39  2:07,85  25.  59,90  1:07,95 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 42  GRÜNFELDER Andreas  ..................  79 
 Südtiroler GSG 

 ITA 

 46  AMORT Hannes  ..................  88 
 Südtiroler GSG 

 ITA 

 62  PASTRNEK Pavel  ..................  76 
 SK Skivelo N. Olomouc 

 CZE 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 19  RICKE Antonia  ..................  94 
 GBF München 

 GER 

 45  MEILER Thomas  ..................  82 
 GBF München 

 GER 

 47  MENSA Tomas  ..................  95 
 SK Skivelo N. Olomouc 

 CZE 

 52  KREUZSALER Franz-Josef  ..................  63 
 Wiener GSC 1901 

 AUT 

 56  URBAN Stefan  ..................  96 
 Wiener GSC 1901 

 AUT 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 34  SCHINNERER Oliver  ..................  78 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  Zeitüberschreitung 

 54  URBAN Dieter  ..................  69 
 Wiener GSC 1901 

 AUT  Tor 17 

 55  KOCHER Markus  ..................  69 
 GSV Tirol 

 AUT  Tor 17 

 57  DERLER Peter  ..................  83 
 GSZ Graz 

 AUT  Tor 17 
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 60  EBNER Gerald  ..................  58 
 GSZ Graz 

 AUT  Tor 17 

 61  HAMMER Ernst  ..................  61 
 GSV Tirol 

 AUT  Tor 17 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 4  HRASKI Rea  ..................  92 
 SC Medvescak 

 CRO 

 16  STAUDT Jenifer  ..................  96 
 GBF München 

 GER 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 14  LENZENWÖGER Nicoletta  ..................  66 
 GSV Tirol 

 AUT  Tor 26 

 59  AUGSCHÖLL Daniel  ..................  88 
 Südtiroler GSG 

 ITA  Tor 34 

 Chefkampfrichter 

   

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        62 
 Gewertete Teilnehmer:        44 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        18 
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Veranstalter: Gehörlosensportverin Kultur- und Jugendzentrum
Durchf. Verein WSV Köflach

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE
SUPER-KOMBINATION DAMEN

Pl. Name Geb. Verein Nat Super-G Slalom Total P.
1 HRASKI Rea 1992 SC Medvescak KRO 0:59,61 0:41,91 1:41,52 100
2 KURKOVA Petra 1973 SCN Ostrava CZE 1:01,04 0:42,62 1:43,66 80
3 GRYGAROVA Veronika 1991 SK Skivelo N.Olomouc CZE 1:03,24 0:45,79 1:49,03 60
4 MEJSTRIKOVA Michaela 1986 SK Skivelo N.Olomouc CZE 1:04,73 0:46,50 1:51,23 50
5 GRILL Kathrin 1990 GSZ Graz AUT 1:05,91 0:48,20 1:54,11 45
6 LENZENWÖGER Nicoletta 1966 GSC Tirol AUT 1:08,09 0:47,94 1:56,03 40
7 KÖCK Kristina 1995 SCGK Kärnten AUT 1:07,90 0:49,67 1:57,57 36
8 BRUNNBAUER Belinda 1993 Wiener GSC 1901 AUT 1:08,64 0:50,89 1:59,53 32
9 STAHELI Chantal 1965 GC St.Gallen SUI 1:09,72 0:49,93 1:59,65 29
10 VAN DIS Pieternel 1987 Skiclub Holland NL 1:11,24 0:49,05 2:00,29 26
11 DUPOIRIER Anne Laure 1993 CSS Annemasse FRA 1:09,63 0:53,35 2:02,98 24
12 VONTHEIN Nadja 1976 GBF Munchen GER 1:08,95 0:55,06 2:04,01 22
13 KOSTELANSKA Michaela 1992 SK Skivelo N.Olomouc CZE 1:14,69 0:51,41 2:06,10 20
14 GERBER Ariane 1985 GC St.Gallen SUI 1:12,79 0:54,19 2:06,98 18
15 BRUNNBAUER Eva 1970 Wiener GSC 1901 AUT 1:11,76 1:01,75 2:13,51 16
16 OBOJES Daniela 1987 Sudtiroler GSG ITA 1:16,94 0:57,94 2:14,88 15
17 FUCHS Cristine 1973 GBF Munchen GER 1:29,98 1:01,31 2:31,29 14

SUPER-KOMBINATION HERREN

Pl. Name Geb. Verein Nat Super-G Slalom Total P.
1 BECHERER Mattias 1982 GBF Munchen GER 0:56,71 0:41,00 1:37,71 100
2 PERCHTOLD Philipp 1979 Steirischer GSKV AUT 0:57,22 0:40,84 1:38,06 80
3 SCHNEIDER Roland 1970 GC St. Gallen SUI 0:58,07 0:40,08 1:38,15 60
4 STEINER Philipp 1987 GC St. Gallen SUI 0:58,77 0:40,56 1:39,33 50
5 SANTINI Andreas 1977 Sudtiroler GSG ITA 0:59,41 0:40,09 1:39,50 45
6 PELLETIER David 1978 CSS Annemasse FRA 1:00,15 0:40,43 1:40,58 40
7 LUXCEY Thomas 1991 CSS Annemasse FRA 0:59,58 0:41,11 1:40,69 36
8 LEBELHUBER Christof 1989 GSZ Graz AUT 1:00,14 0:41,72 1:41,86 32
9 EISENMANN Philipp 1976 GBF Munchen ITA 1:00,19 0:42,22 1:42,41 29

10 KARGL Mario 1986 GSZ Graz AUT 1:01,31 0:43,31 1:44,62 26
11 LARCH Martin 1966 Sudtiroler GSG ITA 0:59,68 0:45,09 1:44,77 24
12 GLATT Simon 1994 GBF Munchen GER 1:02,68 0:45,00 1:47,68 22
13 BITSCHNAU Emanuel 1983 GSV Tirol AUT 1:01,88 0:47,22 1:49,10 20
14 WEITGASSER Bernd 1966 GBF Munchen GER 1:03,37 0:46,38 1:49,75 18
15 STRICKNER Oswald 1970 GSV Tirol AUT 1:02,80 0:47,30 1:50,10 16
16 GLATT Michael 1996 GBF Munchen GER 1:02,86 0:48,15 1:51,01 15
17 PANSKY Jan 1994 SK Skivelo N.Olomouc CZE 1:06,52 0:48,10 1:54,62 14
18 LOCHER Werner 1970 GBF Munchen GER 1:05,41 0:50,21 1:55,62 13
19 LATAL Martin 1991 SK Skivelo N.Olomouc CZE 1:09,36 0:46,60 1:55,96 12
20 MÜLLER Alexander 1993 GBF Munchen GER 1:06,66 0:50,36 1:57,02 11
21 KÄFER Lukas 1993 Wiener GSC 1901 AUT 1:05,10 0:54,75 1:59,85 10
22 KONVICKA Jan 1990 SK Skivelo N.Olomouc CZE 1:21,78 0:45,69 2:07,47 9
23 BRUNNBAUER Bernd 1964 Wiener GSC 1901 AUT 1:13,77 0:59,90 2:13,67 8
24 GRILL Michael 1985 GSZ Graz AUT 1:37,54 0:42,30 2:19,84 7
25 AUGSCHÖLL Daniel 1988 Südtiroler GSG ITA 1:22,11 1:02,10 2:24,21 6

1.DEAF EUROPACUP 
Hebalm 15.-17.01.2010

Super-Kombination
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1 KURKOVA Petra 1973 SCN Ostrava CZE 80 80 100 80 340
2 HRASKI Rea 1992 SC Medvescak CRO 100 100 0 100 300
3 MEJSTRIKOVA Michaela 1986 SK Skivelo N.Olomouc CZE 50 40 80 50 220
4 GRYGAROVA Veronika 1991 SK Skivelo N.Olomouc CZE 60 60 32 60 212
5 GRILL Kathrin 1990 GSZ Graz AUT 45 45 45 45 180
6 KÖCK Kristina 1995 SCGK Kärnten AUT 40 29 36 36 141
7 VAN DIS Pieternel 1987 Skiclub Holland NED 22 32 40 26 120
8 STÄHELI Chantal 1965 GC St.Gallen SUI 24 26 26 29 105
9 BRUNNBAUER Belinda 1993 Wiener GSC 1901 AUT 32 16 22 32 102

10 BRUNNBAUER Beatrice 1992 Wiener GSC 1901 AUT 50 50 0 100
11 LENZENWÖGER Nicoletta 1966 GSV Tirol AUT 36 22 0 40 98
12 DREV Anja 1997 MDGN Velenje SLO - 36 60 - 96
13 DUPOIRIER Anne Laure 1993 CSS Annemasse FRA 26 18 18 24 86
14 VONTHEIN Nadja 1976 GBF München GER 29 15 15 22 81
15 KOSTELANSKA Michaela 1992 SK Skivelo N.Olomouc CZE 16 11 20 20 67
16 GERBER Ariane 1985 GC St.Gallen SUI 18 14 16 18 66
17 BRUNNBAUER Eva 1970 Wiener GSC 1901 AUT 20 10 15 16 61
18 OBOJES Daniela 1987 Südtiroler GSG ITA 15 13 13 15 56
19 KÖCK Melissa 1997 SCGK Kärnten AUT - 24 29 - 53
20 FUCHS Christine 1973 GBF München GER 14 8 12 14 48
21 STAUDT Sandra 1994 GBF München GER 0 9 14 0 23
22 TOIFL-STEININGER Dagmar 1979 Wiener GSC 1901 AUT - 20 - - 20
23 KÖCK Katja 1974 SCGK Kärnten AUT 13 7 - - 20
24 STAUDT Jenifer 1996 GBF München GER 12 6 0 0 18
25 RICKE Antonia 1994 GBF München GER 0 12 0 0 12

Herren / Men
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1 BECHERER Mattias 1982 GBF München GER 100 100 26 100 326
2 SCHNEIDER Roland 1970 GC St.Gallen SUI 60 50 100 60 270
3 PERCHTOLD Philipp 1979 Steirischer GSKV AUT 80 60 40 80 260
4 STEINER Philipp 1987 GC St.Gallen SUI 50 40 80 50 220
5 SANTINI Andrea 1977 Südtiroler GSG ITA 45 80 50 45 220
6 LUXCEY Thomas 1991 CSS Annemasse FRA 40 45 45 36 166
7 PELLETIER David 1978 CSS Annemasse FRA 29 36 60 40 165
8 LEBELHUBER Christof 1989 GSZ Graz AUT 32 32 36 32 132
9 EISENMANN Philipp 1976 GBF München GER 26 26 32 29 113

10 LARCH Martin 1966 Südtiroler GSG ITA 36 24 24 24 108
11 KARGL Mario 1986 GSZ Graz AUT 24 22 14 26 86
12 GLATT Simon 1994 GBF München GER 18 18 22 22 80
13 BITSCHNAU Emanuel 1983 GSV Tirol AUT 22 11 15 20 68
14 GRILL Michael 1985 GSZ Graz AUT 0 29 29 7 65
15 WEITGASSER Bernd 1966 GBF München GER 14 15 16 18 63
16 STRICKNER Oswald 1970 GSV Tirol AUT 16 16 13 16 61
17 GLATT Michael 1996 GBF München GER 15 9 12 15 51
18 KONVICKA Jan 1990 SK Skivelo N.Olomouc CZE 0 20 20 9 49
19 LATAL Martin 1991 SK Skivelo N.Olomouc CZE 4 6 18 12 40
20 PANSKY Jan 1994 SK Skivelo N.Olomouc CZE 6 8 9 14 37
21 KÄFER Lukas 1993 Wiener GSC 1901 AUT 11 5 7 10 33
22 MEILER Thomas 1982 GBF München GER 20 13 0 0 33
23 LOCHER Werner 1970 GBF München GER 10 0 8 13 31
24 MÜLLER Alexander 1993 GBF München GER 5 4 10 11 30
25 SCHINNERER Oliver 1978 Wiener GSC 1901 AUT 13 12 0 0 25
26 MENSA Tomas 1995 SK Skivelo N.Olomouc CZE 9 14 0 0 23
27 BRUNNBAUER Bernd 1964 Wiener GSC 1901 AUT 3 1 6 8 18
28 HAMMER Ernst 1961 GSV Tirol AUT 7 10 0 0 17
29 KREUZSALER Franz-Josef 1963 Wiener GSC 1901 AUT 8 7 0 0 15
30 DERLER Peter 1983 GSZ Graz AUT 12 0 0 0 12
31 ZECHMEISTER Michael 1987 Wiener GSC 1901 AUT - 0 11 - 11
32 AUGSCHÖLL Daniel 1988 Südtiroler GSG ITA 0 0 0 6 6
33 KOCHER Markus 1969 GSV Tirol AUT 0 3 0 0 3
34 EBNER Gerald 1958 GSZ Graz AUT 2 0 0 0 2
35 URBAN Dieter 1969 Wiener GSC 1901 AUT 0 2 0 0 2
36 URBAN Stefan 1996 Wiener GSC 1901 AUT 1 0 0 0 1
37 GRAF Christian 1970 SCGK Kärnten AUT 0 0 0 0 0

DEAF SKI EUROPACUP 2010
Points

Hebalm AUT

Hebalm AUT

Valmalenco ITA Gerlitzen AUT
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1 GBF München GER 263 235 167 244 909
2 GC St.Gallen SUI 152 130 222 157 661
3 SK Skivelo N.Olomouc CZE 145 159 179 165 648
4 GSZ Graz AUT 115 128 124 110 477
5 CSS Annemasse FRA 95 99 123 100 417
6 Südtiroler GSG ITA 96 117 87 90 390
7 Wiener GSC 1901 AUT 88 123 111 66 388
8 SCN Ostrava CZE 80 80 100 80 340
9 SC Medvescak CRO 100 100 0 100 300

10 Steirischer GSKV AUT 80 60 40 80 260
11 GSV Tirol AUT 81 62 28 76 247
12 SCGK Kärnten AUT 53 60 65 36 214
13 Skiclub Holland NED 22 32 40 26 120
14 MDGN Velenje SLO 0 36 60 0 96

Hebalm AUT Valmalenco ITA Gerlitzen AUT


